
sexta-feira, 20 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01222 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO MATERIAL GRÁFICO 

 

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, vem 
informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto: 

ITEM DESCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO UNID  QUANT. UNIT. TOTAL 

1 
Adesivos para carro medindo 40 cm X 50 cm 
em vinil leitoso 0,10 com impressão digital 
colorida. 

UND 50   

2 
Adesivos para moto medindo 10 cm X 20 cm 
em vinil leitoso 0,10 com impressão digital 
colorida 

UND 300   

3 
Formulário Atestado Médico medindo 21 cm 
X 14,5 cm, em papel offset 75g, 1x0 cor 

UND 8.000   

4 
Banner em lona 400 g, com impressão 
colorida, acabamento com dois sarrafos e 
tampas plásticas 

Metros 
quadrados

120   

5 
Talão DAM (Documento de Arrecadação 
Municipal), medindo 12,5 cm x 21,5 cm, 
25x4 vias, (4 vias por talão), 1x0 cor 

Blocos 100   

6 
Talões diversos modelos, medindo 15 cm X 
10 cm, em papel offset 75g, 1x0 cor, 100x1 
vias -  

Blocos 100   

7 
Formulários diversos, medindo 20 cm X 30 
cm, em papel offset 75g, 1x0 cor  

UND 15.000   

8 
Carimbo Auto entintado medindo 38 x 14 
mm, para todas as secretarias 

UND 20   

9 
Carimbo Auto entintado medindo 60 x 40 
mm (RECEBIDO, PAGO, etc.) 

UND 5   

10 

Cartão de vacina Espelho do Menino e 
Espelho da Menina, medindo 21 cm X 15 cm 
(formato aberto), com uma dobra no centro, 
em papel offset 180g, 4x4 cores, com fotolito 
incluso 

UND 1.000   

11 

Cartão de Vacinação Animal, medindo 11 
cm X 16 cm, (formato aberto), com uma 
dobra no centro, em papel offset 180g 1x1 
cor 

UND 3.000   

12 

Cartão de Vacinação da Criança 
(Masculino/Feminino), medindo 21 cm X 45 
cm (formato aberto), com duas dobras, em 
papel offset 180g, 4x4 cores, com fotolito 
incluso 

UND 1.000   

13 
Cartaz medindo 46 cm X 32 cm, em papel 
couchê 115g, 4x0 cores, com fotolito incluso 

UND 400   

14 
Convite medindo 15 cm X 10 cm, em papel 
couchê 250g, 4x0 cores, com fotolito incluso 

UND 500   

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7242592E70C7ECE39A6A1ED0285A829A



sexta-feira, 20 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01222 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

15 
Cartaz medindo 60 cm X 42 cm, em papel 
couchê 115g, 4x0 cores, com fotolito incluso 

UND 200   

16 
Certificados medindo 20 cm X 30 cm, em 
papel offset 180g, 4x0 cores, com fotolito 
incluso 

UND 400   

17 
Crachás medindo 15 cm X 10 cm, em papel 
offset 180g - 4X0 cores, com dois furos na 
parte superior

UND 500   

18 
DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 
- A4, OFFSET 75G, 1X0 

UND 3.000   

19 
Envelope Branco, medindo 22,9 cm X 32,4 
cm, em papel offset 90g, 4x0 cores, com logo 
da Secretaria Municipal de Saúde 

UND 500   

20 
Envelope Branco, medindo 18,5 cm X 24,8 
cm, em papel offset 90g, 4x0 cores, com logo 
da Secretaria Municipal de Saúde 

UND 500   

21 
Envelope Branco, medindo11,4 cm X 22,9 
cm, em papel offset 90g, 4x0 cores, com logo 
da Secretaria Municipal de Saúde 

UND 500   

22 

FICHAS DIVERSOS MODELOS, medindo 
20 cm X 30 cm, em papel offset 180g, 1x1 
cor, para diversos setores da prefeitura, com 
a logomarca a ser definida no momento da 
solicitação. 

UND 12.000   

23 
Ficha de Visita Domiciliar e Territorial, 
medindo 20 cm X 14 cm, em papel offset 
75g, 1x1 cor 

UND 5.000   

24 
FICHA INDIVIDUAL DE CONTROLE DE 
MEDICAÇÕES INJETAVEIS - A4, 
OFFSET 75G, 1X1 

UND 2.000   

25 
Folder medindo 20 cm X 30 cm em papel 
couchê 170g, 4x4 cores, com fotolito incluso 

UND 1.000   

26 
Panfletos medindo 10 cm X 15 cm, em papel 
couchê 115g, 4x4 cores, com fotolito incluso 

UND 2.000   

27 

Pasta medindo 45 cm X 32 cm (formato 
aberto), em papel triplex 300g, com aba 
colada internamente, 4x1 cores, com fotolito 
incluso 

UND 150   

28 
Talão Receituário Médico, medindo 14,5 cm 
X 21 cm, em papel offset 75g, 1x0 cor, 100/1 
via 

Blocos 200   

29 
Talão Receituário Médico, medindo 10,5 cm 
X 14,5 cm, em papel offset 75g, 1x0 cor, 
100/1 vias 

Blocos 200   

30 
Talão de Notificação da Receita 22 cm X 8 
cm. 100x1 

Blocos 70   

31 
RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 
15 cm X 20 cm

UND 1.000   

32 SOLICITAÇÃO DE EXAME  10 cm X 20 UND 10.000   

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7242592E70C7ECE39A6A1ED0285A829A



sexta-feira, 20 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01222 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

cm 

33 
CADERNO PEDAGÓGICO C/ 180 FLS 
CAPA DURA ENCADERNADO

UND 400   

34 AGENDAS PEDAGÓGICAS UND 75   

        

    
    

  DESCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO UNID  QUANT. UNIT. 
 

TOTAL 

  
PLACA DE SINALIZAÇÃO 50X50 cm EM 
AÇO CHAPA 18 - REFLETIVA UND 8   

  
PLACA DE OBRA 80X60 cm EM ACM 
CHAPA 3MM UND 10   

    
 

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo prazo mínimo 
de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021. 

Interessados devem enviar propostas para o e-mail licitacao@iraquara.ba.gov.br, informações e 
esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 
12:00 horas 

 

Iraquara, 21 de janeiro de 2023. 

  

Agente de contratação 

Zandra Vieira dos Santos 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7242592E70C7ECE39A6A1ED0285A829A


		2023-01-20T10:48:12-0300




